

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/33844,Pracownicy-Wydzialu-Bezpieczenstwa-i-Zarzadzania-Kryzysowego-Lodzkiego-Urzedu-Wo.html>
27.09.2024, 02:10

Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego szkolili się na łódzkim lotnisku

25.07.2019 Dagmara Bielec-Janias

We wtorek (23.07.2019 r.) na terenie Placówki Straży Granicznej w Łodzi odbyło się jednodniowe szkolenie z udziałem funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz pracowników Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z zakresu „Roli i zadań Placówki Straży Granicznej w Łodzi w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej oraz współdziałanie z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi”.

Szkolenie miało przede wszystkim na celu zapoznanie łódzkich urzędników z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania z rolą i zadaniami funkcjonariuszy z PSG w Łodzi jakie na nich spoczywają w sytuacjach kryzysowych, które mogą wystąpić na terenie portu lotniczego oraz reagowania służby dyżurnej placówki SG w tego typu sytuacjach. Uczestnikom szkolenia przybliżono również specyfikę zadań funkcjonariuszy z Zespołu Interwencji Specjalnych Grupy Bezpieczeństwa Lotów ich znaczącą rolę, jaką odgrywają w razie wystąpienia zagrożeń związanych m.in. z



pozostawionymi bez opieki bagażami, czynnościami ewakuacyjnymi podejmowanymi w tego typu przypadkach, czy też interwencjami w przypadkach zagrożenia bezpieczeństwa na pokładach statków powietrznych.

Szkolenie, które spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem pracowników urzędu, miało także na celu wymianę doświadczeń oraz kontynuację współpracy w dążeniu do wspólnego, skutecznego działania w sytuacji realizowania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. Dodatkowo uczestnicy zostali zapoznani ze sprzętem wykorzystywanym przez Lotniskową Straż Pożarną.

W spotkaniu udział wzięli: Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Marcin Szmaja, Kierownik Oddziału Zarządzania Kryzysowego Błażej Krawczyk oraz przedstawiciele Oddziału Spraw Obronnych, Oddziału Ratownictwa Medycznego, Oddziału Obrony Cywilnej i Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Na koniec spotkania omówione zostały zasady i informacje o naborze do służby w Straży Granicznej oraz zasady rekrutacji do Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.